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YAPAY ZEKÂYI  

TANRILAŞTIRMAK 

Kıymetli Mü’minler! 

Yaşadığımız bu çağda teknolojik 

imkânların hızla çoğaldığını ve yayıldığını 

görüyoruz. Bundan yakın bir zaman evvel 

evlerimizde dahi telefon bulunmazken şu an 

küçücük çocuklarımızın cep telefonlarıyla 

oynadığını görüyoruz. Evlerde siyah-beyaz 

oynayan televizyonlar yerine internete bağlı 

televizyonları seyrediyoruz. Ulaşım 

imkânlarının günden güne arttığı dünyamızda 

uzun mesafeleri daha kısa bir zamanda 

katedebiliyoruz. İhtiyacımız olan bir ürünü 

mağazalarda günlerce aramak yerine kısa 

sürede internette bulup sipariş edebiliyoruz. 

Sağlık alanında atılan adımlar ve üretilen 

cihazlar sayesinde pek çok hastalığın önüne 

geçebiliyor, bazı ameliyatları daha rahat 

gerçekleştirebiliyoruz. Ancak yaşanan tüm bu 

teknolojik gelişmelerin yanında bazı hususlarda 

daha dikkatli olmamız gerektiğini de 

unutuyoruz. Çünkü teknolojik imkânların 

güzelliklerini yaşarken zaman zaman sakıncalı 

taraflarına da kendimizi kaptırabiliyoruz. Oysa 

teknolojinin pek çok yararlı yönleri yanında 

olumsuz tarafları olduğunu da görebiliyoruz. 

Muhterem Müslümanlar! 

Son yıllarda hızla gelişen ve insanlığa 

hizmet veren teknolojik imkânlardan bir tanesi 

de yapay zekâdır. Yapay  zekâ sayesinde 

aradığımız bilgi ve verileri kısa sürede 

önümüzde bulabiliyoruz. Ancak gençlerimizin 

ve öğrencilerimizin yapay zekâ nedeniyle 

tembelleştiğini de görüyoruz. Çünkü öğrenciler 

düşünmek, incelemek ve araştırmak yerine kısa 

yolu tercih ediyor ve ödevlerini yapay zekâya 

devredebiliyor. Hiç uğraşmadan ve çalışma 

ihtiyacı hissetmeden kendisine verilen ödevi 

bitirmeye çalışıyor. Oysa bu durum yeni yetişen 

neslin düşünme ve sorun çözme yeteneğine 

darbe vuruyor. Çünkü kullanılmayan her beceri 

zamanla kayboluyor. Her işini yapay zekâyla 

halletmeye çalışan insanlar kısa bir süre sonra 

ona bağımlı hale geliyor. Doğruyu ve yanlışı 

yapay zekâ belirlemeye başlıyor. Oysa yapay 

zekânın verdiği bilgiler zaman zaman taraflı 

olabiliyor. Bizim öncelikle kendi dinimize, 

kendi kültürümüze ve kendi değerlerimize önem 

vermemiz gerekiyor. Doğruları yapay zekânın 

değil, Allah ve Rasûlünün belirlemesi gerekiyor. 

Nasıl hareket etmemiz gerektiğine dijital 

dünyaya bakarak değil, Kur’an’a bakarak karar 

vermemiz gerekiyor. Yapay zekâ kendi sistemi 

ve üreticileri açısından olaylara yaklaşıyor. Oysa 

yüce Rabbimiz hem dünya hem ahireti hesaba 

katarak bize yol gösteriyor. Bu nedenle bizi 

yaratan yüce Rabbimizin önüne hiçbir şeyi 

geçirmememiz gerekiyor. Zira Rabbimizin tek 

olduğu Kur’an-ı Kerim’de şöyle ifade ediliyor: 

“Sıra sıra dizilmiş olanlara, (yanlışları) 

engellemeye çalışanlara ve anmak için 

okuyanlara andolsun ki kuşkusuz tanrınız 

birtekdir.”
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Öyleyse teknolojik imkânları kullanırken 

artısını eksisinden ayıklayarak kullanmamız 

gerekiyor. Yapay zekânın bizi tembelliğe değil, 

daha fazla çalışmaya sevk etmesi gerekiyor. 

Yapay zekâya göre değil; iman, ahlâk, gelenek 

ve göreneklerimize göre bir nesil yetiştirmemiz 

gerekiyor. Peygamber efendimizin buyurduğu 

gibi her zaman bize fayda sağlayacak bilginin 

peşinden koşmamız gerekiyor.
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 Bu vesileyle 

İskeçe Azınlık Ortaokulu’na ön kayıtların 20 

Haziran Cuma gününe kadar devam edeceğini 

de sizlere hatırlatarak hutbemi bitiriyorum. 
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